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KẾ HOẠCH 

Thực hiện nhiệm vụ khắc phục hạn chế trong công tác phòng, chống  

tham nhũng, tiêu cực đối với nhiệm vụ được giao là đơn vị đầu mối 
 
 

Thực hiện Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày 13/12/2023 của UBND tỉnh 

khắc phục hạn chế trong công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực (sau đây 

gọi tắt là Kế hoạch số 66/KH-UBND); trên cơ sở nhiệm vụ được phân công Sở 

Tư pháp xây dựng Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ UBND tỉnh giao là đơn vị đầu 

mối như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Cụ thể hóa các nhiệm vụ của Kế hoạch số 66/KH-UBND, tập trung cải 

thiện, nâng cao chỉ số thành phần Sở Tư pháp được giao là đơn vị đầu mối tham 

mưu thực hiện; qua đó, góp phần thực hiện có hiệu quả, cải thiện, nâng cao chỉ số 

đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực (sau đây gọi tắt là PCTN, 

TC) của tỉnh Bắc Giang. 

- Nâng cao nhận thức và hành động của cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động tại các Sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh, UBND cấp huyện trong 

việc chung tay tham mưu thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp nhằm nâng cao chỉ 

số công tác PCTN, TC nói chung và chỉ số thành phần Sở Tư pháp được giao là 

đơn vị đầu mối nói riêng; đồng thời thực hiện nghiêm các giải pháp PCTN, TC 

theo quy định. 

2. Yêu cầu 

- Bám sát các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 66/KH-UBND; xác 

định rõ nội dung công việc, thời hạn hoàn thành, biện pháp thực hiện, phân công 

rõ trách nhiệm, cơ chế phối hợp chặt chẽ, đảm bảo việc phối hợp hiệu quả giữa 

các cơ quan liên quan trong việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 66/KH-UBND. 

- Việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 66/KH-UBND phải được tiến 

hành thường xuyên, liên tục, có hiệu quả trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ của 

từng Sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh, UBND cấp huyện theo quy định. 

II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

1. Đối với năm 2023 

Trên cơ sở các tiêu chí, chỉ tiêu, chỉ số các thành phần mà Sở Tư pháp 

được giao là đơn vị đầu mối (theo nội dung nêu tại Phụ lục kèm theo Kế hoạch 

số 66/KH-UBND, gồm: Thực hiện công tác xây dựng và hoàn thiện chính sách 

pháp luật về PCTN; thực hiện việc kiểm tra và theo dõi thi hành văn bản quy 
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phạm pháp luật về PCTN), Sở Tư pháp đề nghị các Sở, cơ quan thuộc UBND 

tỉnh, UBND cấp huyện tiến hành rà soát kế hoạch, tổng hợp báo cáo kết quả 

thực hiện năm 2023, làm cơ sở, tài liệu minh chứng phục vụ đánh giá công tác 

PCTN, TC năm 2023 (thực hiện vào năm 2024 theo chỉ đạo của Thanh tra 

Chính phủ, UBND tỉnh, Thanh tra tỉnh) để báo cáo Sở Tư pháp khi có yêu cầu. 

2. Đối với năm 2024 và các năm tiếp theo 

Đầu năm các Sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh, UBND cấp huyện xây dựng 

kế hoạch thực hiện riêng cho từng nội dung, không lồng ghép với Kế hoạch 

PCTN, TC; cuối năm có báo cáo kết quả thực hiện về từng nội dung sau đây1: 

a) Công tác xây dựng và hoàn thiện chính sách pháp luật về PCTN, TC. 

b) Kiểm tra, theo dõi, thi hành văn bản quy phạm pháp luật về PCTN, TC. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị các Sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh, UBND cấp huyện triển 

khai, thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các nội dung theo chỉ đạo của UBND 

tỉnh tại Kế hoạch số 66/KH-UBND và trách nhiệm tại Kế hoạch này; phối hợp 

chặt chẽ với Sở Tư pháp trong quá trình tổ chức thực hiện. 

2. Giao Phòng Văn bản và Quản lý xử lý vi phạm hành chính, Sở Tư pháp 

giúp Giám đốc Sở theo dõi, tham mưu đôn đốc, tổng hợp kết quả của các Sở, cơ 

quan thuộc UBND tỉnh, UBND cấp huyện về công tác xây dựng và hoàn thiện 

chính sách pháp luật về PCTN, TC theo nội dung tại Phần II Kế hoạch này, kết 

quả báo cáo Giám đốc Sở (qua Thanh tra Sở) để báo cáo cơ quan, người có 

thẩm quyền theo yêu cầu. 

3. Giao Phòng Phổ biến và Theo dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp giúp 

Giám đốc Sở theo dõi, tham mưu đôn đốc, tổng hợp kết quả của các Sở, cơ quan 

thuộc UBND tỉnh, UBND cấp huyện về công tác kiểm tra, theo dõi thi hành văn 

bản quy phạm pháp luật về PCTN, TC theo nội dung tại Phần II Kế hoạch này, 

kết quả báo cáo Giám đốc Sở (qua Thanh tra Sở) để báo cáo cơ quan, người có 

thẩm quyền theo yêu cầu./. 
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Nơi nhận: 
- Các Sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh; 

- UBND cấp huyện; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, TTr. 

 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

 

Đỗ Xuân Vang 
 

 

 

 

                                           
1 Các Sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh, UBND cấp huyện sau khi xây dựng Kế hoạch, thực hiện việc báo cáo cơ 

quan, người có thẩm quyền thì đồng thời gửi Sở Tư pháp để theo dõi, tổng hợp. 
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